
18 STYCZNIA 
DZIEŃ 

KUBUSIA PUCHATKA 

Kubuś Puchatek to jedna z tych bajek, która przetrwała próbę czasu i do dziś 
bawi kolejne pokolenia. Bohater stworzony przez Alana Alexandra Milne'a ma 

nawet swoje święto - Dzień Kubusia Puchatka, 
czyli Winnie the Pooh Day obchodzimy 18 stycznia, w rocznicę urodzin 

pisarza. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



HISTORIA KUBUSIA PUCHATKA 
 

Historia powstania Kubusia Puchatka związana jest z synem autora, 

Christopherem, która zaczęła się w zoo . 

Krzyś zachwycili się niedźwiedzicą o imieniu Winniepeg, maskotką 

wojska z Korpusu Weterynaryjnego Kanady. Mały Krzyś dostał wkrótce 

zabawkową podobiznę zwierzęcia i nigdy się z nią nie rozstawał. Alan 

Alexander Milne, który miał już na koncie różne teksty i wiersze, 

postanowił stworzyć bajkę dla swojego syna. 

Jej bohaterem został zarówno Krzyś, jak i miś nazwany od imienia 

niedźwiedzicy Winnie. Drugi człon the Pooh (czyli Puchatek) pochodził 

od przezwiska łabędzia, którego Milne spotkał na wakacjach. 

Autor wykreował magiczny świat z takimi bohaterami jak pełni energii Królik 

i Tygrysek, spokojny i lękliwy Prosiaczek, mądra Sowa, opiekuńcza 

Kangurzyca czy pocieszny, choć wiecznie smutny osioł Kłapouchy. Niektórzy 

z nich także pochodzili od zabawek Christophera. Sympatyczni mieszkańcy 

Stumilowego Lasu podbili serca czytelników na całym świecie, dziś cała ta 

gromadka, z uwielbiającym miód Kubusiem na czele, są jednymi 

z najpopularniejszych bohaterów bajek. 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



FOTO BUDKA KUBUSIA PUCHATKA 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 



KOT W BUTACH 
czyli jak spryt może odmienić zły los i jak ważna jest przyjaźń. 

 
 Magiczny kot, który chodził w pięknych, skórzanych butach. 

 
Tematem baśni są przygody kota, który dzięki swojemu sprytowi odmienia życie 

młodego młynarczyka, wygnanego w świat przez nieczułych braci. Biedny chłopiec 
zostaje bogatym markizem, udaje mu się zamieszkać we wspaniałym pałacu, żeni 

się także z piękną i dobrą królewną. 
 

 UCZCIWOŚĆ ZAWSZE ZOSTAJE NAGRODZONA 
Ta przepiękna, a jednocześnie  pouczająca baśń został opowiedziana 

w formie teatrzyku kamishibai przez panią Ewę z naszej biblioteki 
szkolnej. 

 
Nasze świetliczaki wysłuchały bajki w wielkim skupieniu.. 

 
 

 

Dziękujemy p. Ewie i już czekamy na kolejny teatrzyk. 



Dzisiaj jest DZIEŃ BABCI 

I ŚWIĘTO DZIADKA 
My wasi wnuczkowie pamiętamy i życzenia Wam 

składamy… 
W dniu Waszego święta chcemy Wam złożyć 

najszczersze życzenia: 
 

Uśmiechu i słonka, 
szczęścia wielkiego 

i wszystkiego najlepszego! 

 
      
                               Wychowawczynie: Monika Magiera, 
                                                              Martyna Gnatek 
 
 


